

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO														
OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES E EXECUÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL														
EXECUTOR: Prefeitura Municipal de Itatiba do Sul														
Área: 4205,72 m²														
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Valor das Obras		MESES										
		e Serviços		mês 1		mês 2		mês 3		mês 4		mês 5		
		(R\$)	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
	Placa de obra - em chapa metá. nº 20 de 2,00 x 1,50m	814,81	100,00	814,81										
<b>1</b>	<b>Pavimentação com pedras irregulares</b>													
1.1	TOPOGRAFIA PARA PAVIMENTAÇÃO	1671,93	100,00	1671,93										
1.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	5694,99	100,00	5694,99										
1.3	EXECUÇÃO DE BASE COM ARGILA	1776,42	100,00	1776,42										
1.4	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO COM PEDRAS IRREGULARES	125394,38			25,00	31.348,60	25,00	31.348,60	25,00	31.348,60	25,00	31.348,60	25,00	31.348,60
1.5	ESPALHAMENTO DE PEDRISCO PARA REJUNTAMENTO(PÓ DE PEDRA)	24608,65			25,00	6.152,16	25,00	6.152,16	25,00	6.152,16	25,00	6.152,16	25,00	6.152,16
1.6	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIEDRICO	1567,43			25,00	391,86	25,00	391,86	25,00	391,86	25,00	391,86	25,00	391,86
1.7	COLOCAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA (10X20X40)	30830,76			25,00	7.707,69	25,00	7.707,69	25,00	7.707,69	25,00	7.707,69	25,00	7.707,69
1.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 12 MPA, TRAÇO 1:3:5 (CIMENTO/AREIA/BRITA), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO (largura 1,2 m)	48362,12			25,00	12.090,53	25,00	12.090,53	25,00	12.090,53	25,00	12.090,53	25,00	12.090,53
1.9	CONCRETO FCK=15MPA (1:2,5:3), INCLUIDO PREPARO MECANICO, LANÇAMENTO ADENSAMENTO (RAMPAS DE ACESSO)	1237,24			25,00	309,31	25,00	309,31	25,00	309,31	25,00	309,31	25,00	309,31
<b>2.0</b>	<b>Sinalização Viária</b>													
2.1	<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>													
2.1.1	PLACA DE PARE COM POSTE GALVANIZADO (50X50)cm	447,23									100,00	447,23		
2.1.2	PLACA DENOMINAÇÃO RUA COM POSTE GALVANIZADO (25x40)cm	214,67									100,00	214,67		
2.2	<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>													
2.2.1	PINTURA DE FAIXAS HORIZONTAIS	4390,32									100,00	4390,32		
2.2.2	PINTURA DE FAIXA DE SEGURANÇA	1407,52									100,00	1407,52		
<b>3.0</b>	<b>Esgoto Pluvial</b>													
3.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS	1164,28	100,00	1164,28										
3.2	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO 400 mm, JUNTA EM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO:AREIA	9135,87			25,00	2.283,97	25,00	2.283,97	25,00	2.283,97	25,00	2.283,97	25,00	2.283,97
3.3	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	3202,15			25,00	800,54	25,00	800,54	25,00	800,54	25,00	800,54	25,00	800,54
3.4	BOCA P/BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=0,40M EM CONCRETO CICLOPICO, INCLINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE	3646,03			25,00	911,51	25,00	911,51	25,00	911,51	25,00	911,51	25,00	911,51
TOTAL	SIMPLES	265.566,80		11.122,43		61.996,16		61.996,16		61.996,16		68.455,90		
TOTAL	ACUMULADO	265.566,80		11.122,43		73.118,59		135.114,75		197.110,90		265.566,80		

Itatiba do Sul, 23 de janeiro de 2015.

Martei Salete Ogradowski  
Responsável Técnica

Adriana Kátia Tozzo  
Prefeita Municipal